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Związek pomiędzy udarem mózgu i
chorobami serca

Choroby serca i udar mózgu mają ze sobą wiele wspólnego. Nieprawidłowy rytm
serca może powodować udar, a łączy je fakt, że znajdują się wśród głównych
przyczyn zgonów na całym świecie i mają długą listę przyczyn, którym można
zapobiec.
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Oba schorzenia są głównymi przyczynami zgonów na świecie

Największym  zabójcą  na  świecie  jest  choroba  serca,  odpowiadająca  za  16%
wszystkich zgonów na świecie, a tuż za nią udar mózgu, który jest odpowiedzialny
za  11%  zgonów.  Oprócz  tego  choroby  serca  i  udar  są  główną  przyczyną
niepełnosprawności i rosnących kosztów opieki zdrowotnej.

(1) Badania pokazują, że całkowity koszt (opieka zdrowotna, opieka społeczna,
opieka nieformalna i utrata produktywności) opieki poudarowej wyniósł w 2017 r.
60 mld EUR. Przyszłe koszty opieki poudarowej w Europie mogą wzrosnąć do 86
mld EUR w 2040 r., jeśli poniesiemy porażkę inwestować w zapobieganie udarom,
leczenie i rehabilitację. (2)

 

Oba schorzenia występują powszechnie w krajach o niskich i  średnich
dochodach

Wydaje się, że miejsce zamieszkania jest również związane z ryzykiem rozwoju
chorób serca i udaru mózgu. W ciągu ostatnich dziesięciu lat zaobserwowaliśmy
zmianę liczby przypadków w krajach o niskich i średnich dochodach, gdzie stała
się ona poważnym problemem zdrowotnym. Największy wzrost bezwzględnych
zgonów dotyczy chorób serca, które od 2000 r. wzrosły o ponad milion do 3,1
miliona. (1)

 

Oba schorzenia mają wspólną listę czynników ryzyka

Choroby serca i udar mają wiele powszechnych czynników ryzyka, które można
zmodyfikować,  wprowadzając  proste  zmiany  w  stylu  życia:  bądź  aktywny,
utrzymuj prawidłową wagę, ucz się na temat cholesterolu, nie pal i nie używaj
tytoniu  bezdymnego,  stosuj  dietę  zdrową  dla  serca,  utrzymuj  krew  zdrowe
ciśnienie i dowiedz się o poziomie cukru we krwi i cukrzycy. (2) (3)
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